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NERVIT SHPK L06327201 D
Pasqyra Financiare te Vitit 2014

Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha

Raportuse Paraardhese
I AKTIVET AFATSHKURTERA 27,563,356

1. - Aktivet monetare 9,700,393 26,077,305
> Banka 8,596,095 764,154
> Arka 1,104,298 25,313,151
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 4,390,865 1,426,051
> Kliente per mallra , produkte e sherbime 2,770,180
> Debitore, Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 631,791
> Tv sh 988,894 1,426,051
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

4 - Inventari 326,200 60,000
> Lendet e para
> Inventar I imet
> Prodhimi ne proces
> Produkte te gateshme
> Mallra per rrishitje 326,200 60,000
> Parapagesa per furnizime

5 - Aktivet biliogjike
6 - Aktivet afatshkurtera te mbaitura per rishitie
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardheshme

II AKTIVET AFATGJATA 2,932,041 2,932,041
1 - Financimet financiare afatgjata
2 - Aktivet Afatgjata materiale
> Toka
> Ndertesa 495,129 495,129
> makineri e palsje 2,436,912 2,436,912

> Aktivet tjera afat gjata materiale

3 - Aktivet Biologjike afatgjata
4 - Aktivet afatgjata jo materiale
5 - Kapitali aksioner I pa paguar
6 - Aktivet e tjera afat gjata .

NERVI] st .o.x
NUIS - l06327 OlD

TnTAI 1AKTIVFVF 11+11\ BISHAN. NOVOSE , VlORI 17.349.499 30.495.397



NERVIT SHPK
Pasqyra Financiare te Vitit 2014

Nr PASIVET E KAPITALET Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese

PASIVET AFATSHKURTRA
I 1-Derivatet

2 - Huamarjet
> Overdraftet financiare

> Huamarjet afatshkurtera
3 - Huate e parapagimet 1,004,936 2,608,531
> Te pagushme ndaj furnitoreve
> Te pagushme ndaj punonjesve 951,000 322,908
> Detyrime per Sigurimet shoqerore 51,336 26,226

> Detyrime Tatimore per TAP - in 2,600 5,000
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin 2,254,397
> Detyrime tatimore per T V SH
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> debitore e kreditore te tiere

4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra
5 - Privizionet Afatshkurtera

II PASIVET AFATGJATA
1 - Huate afatgjata

> Hua , bono, dhe detyrime qeraje financiare
> Bono te kovertushme
2 - Huamarjet te tjera afatgjata
3 - Grantet dhe te ardhura te shtyra
4 - Provigjonet Afatgjata

TOTALII PASIVEVE ( I + II) 1,004,936

III KAPITALI 16,344,563 27,886,866
1 - Aksione te pakices
2 - Kapitali I aksionereve te Shoq meme(P F te kons)
3- Kapitali aksioner 100,000
4 - Primi I Aksionit
5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative)
6 - rezervat Statu ore
7 - Rezervat Ligjore
8 - rezerva te tiera
9 - Fitime te pashperndara 866 7,497,286
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar 16,343,697 20,289,580

lOlALII PASIVEVE DHE KAPITALlT( I + II "!" III) 17,349,499 27,886,866
l'1.t::R\ IT sn r h
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NERVIT SHPK
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2014

( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )

Nr Pershkrimi I elementeve Shenime

1 Shitje NETO 35,389,317 26,749,645

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

3 Ndryshimi ne inventarin prod I gateshm e prodh proces

4 Materiale te konsumuara 12,515,585 1,631,989

5 Kostot e punes 1,026,960

Pagat e personelit 1,580,000 880,000

Shpenzime per Sigurimet shoqerore e shendetesore 263,860 146,960

6 Amortizimet e cvleresimet taksa bashkie 279,719

7 Shpenzime te tjera 1,801,993 1,267,000

8 TOTALII SHPENZIMEVE 16,161,438 4,205,668

9 Fitimi ( humbja) nga veprimtaria kryesore 19,227,879 22,543,977

10 Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara

11 Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet

12 Te ardhura e shpenzimet financiare

121.0 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata

122 Te ardhura e shpenzimet nga interesat

123 Fitime (humbje) nga kurset e e kembimit

124 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare

13 Totali I te ardhurave e shpenzimeve financiare

14 Fitimi ( humbja ) para tatimit (9 + I - 13 ) 19,227,879 22,543,977

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 2,884,182 2,254,397

16 Fitimi (humbja ) neto e vitit finanaciar ( 14 - 15 ) 16,343,697 20,289,580

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara ~i:'DliiT C:-h n- --- - - ',"

NUtS - l0632720 1D
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NERVIT SHPK

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte 2014

Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha
raportuse Paraardhese

A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
1 Fitimi para tatimit (Fitimi Neto) 16,343,697 20,289,580

2 Rregullime per:
# Amortizimi 217,098

# Humbjet nga kembimet valutore
# Te ardhura nga Investimet

# Shpenzimet per interesat

3 Ritja / renje ne tepericen e kerkesave te arketushme -2,964,814 11,197,467

4 nga aktiviteti si dhe te kerkesave te tjera te arketushme

5 Rritje / renje ne tepericen e inventarit -266,200 -26,446

6 Ritje/renje ne tepericen e detyrimeve per tu pag nga aktivit -1,603,595 -4,320,404

7 M M te perfituar nga aktiviteti

8 Interes I paguar

9 Tatim mbi fitimin e paguar

10 M M Neto nga aktiviteti I shfrytezimit 11,509,088 27,357,295

B Fluksi monetar nga veprimtarite investuse
1 Blerja e njesise kontrolluat X minus parate e arketuar

2 Blerja e aktiveve afatgjata materiale -1,725,380
3 Te ardhura nga shitja e paisjeve

4 Interes I arketuar

5 Dividente te arketuar -27,886,000

6 M M Neto e perdorur ne veprimtarine investuse

C Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

1 Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner

2 Te ardhura nga huamarjet afatgjata

3 Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

4 Dividente te paguar

5 M M Neto e perdorur ne veprimtarine financiare

0 Rritja I renja Neto e mjeteveve monetare -16,376,912 25,631,915

E Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 26,077,305 445,390

H Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 9,700,393 26,077,305
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Bilanci eshte hartuar ne baze te ligjit Nr.9228 dt.29/04/2004 9Per Kontabilitetin dhe pasqyrat finaciare) si-
pas Standarteve Kombetare te Kontabilitetit
SHOQERIA NERVIT ESHTE KRIJUAR ME DHJETOR TE VITI 2010

USHTRON AKTIVITET NE FUSHEN E FAZONVE ME AKSESOR TE NDRYSHEM
Bilanci,pasqyrat e te ardhura dhe shpenzimeve ,pasqyra e fluksit monetar si dhe pasqyra e ndryshimit
te kapitalit jane mbeshtetur ne SKK2.
Gjendja e mjeteve monetare eshte kontabilizuar ne baze te dokumentacionit te postes se bankes dhe
levizjes se arkes.
2-Klientet eshte tvsh per rimbursim e vitit 2014 eshte 513958 sipas akt kontrollit
3-lventari eshte vleresuar me metoden e mesatares se ponderuar eshte 326200 sipas rakord dogan
4-Aktivitet afatgjate materiale jane kontabizuar me vleren neto.Amortizimi I ketyre aktiveve eshte bere me
vleren e Mbetur.
5-Detyrimet e shoqerise perbehen detyrime shtetit sigurimet tap pagat e pa terhequra.

II) PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Ajo eshte ndertuar me metod at shpenzime te ardhura sipas natyres

III)Pasqyra e fluksit monetar
Kjo pasqyre eshte ndertuar me metoda, indirekte

IV)Pasqyra e ndryshimit te kapitalit eshte ndertuar me metoden e pakonsoliduar

1-Amortizimi eshte lIogaritur drenda normave ligjore. 0
2-Shpenzimet zeri 6 jane a) taksa bashkie sl shpenzim bankare 57133
3-shpenzime te tjera jane dieta te udhtimit jasht 154860 leke
jane dy persona 1-Saqine Troka 2- Hetem TROKA

4- shpenzim qraje per shumen 1590000 leke

SHENIMET SPJEGUSE

sqarim;
Dhenja e shenimeve shpjeguse ne kele pjese eshte pjese e detyrushme sipas S K K 2 .

Plolesimi I Ie dhenave ne kete pjese duhet te behet sipas kerkesave e struktures standarte

te percaktuara ne S K K 2 e konkrelishl paragrafeve 49 - 55. rradha e dhenjes te spjegimeve duhet te jete:

a- Informacion i pergjitheshm dhe politikat kontabel
b - Shenime qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasq financiare
c - Shenime te tjera shpjeguse .

Per drejtimin e njesise ekonomike
Saqine TROKA
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